 REPUBLIKA E SHQIPERISE
KiESHILLI BASHKIAK KUCOVE

Nr. /060 Prot. Kugové, mé Qc[_g? 2026

VENDIM

Nr. [8 |, datedS [ 242026

“Pér e
Miratimin e Dhénies sé Ndihmés Financiare pér familjet e pérmbytura né datat 10 dhe 11
Janar 2026, pér Pérballimin e Démeve t& Shkaktuara nga Fatkeqési Natyrore”.

Késhilli Bashkiak, pasi u njoh€ me materialin e paragitur nga Komisioni 1 Emergjenc'ave Civile,
Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, dhe né zbatim te V.KM —sé€ nr
329 dt.16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare per
mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkegési natyrore ose fatkeqési té tjera t& shkaktuara nga
veprimtaria njerézore”, grupi i punés 1 ngritur me Urdhér & Brendshém Nr.5 daté 12.01.2026
nga kryetari i Bashkisg ka evidentuar rastet si pasojé e fatkeqésis€ natyrore nga pérmbytja népér
banesa té datave 10 dhe 11 janar 2026, referuar shkresés t& ardhur nga Késhilli Qarkut Berat me
Nr. 93/1 daté 30.01.2026 protokolluar né institucionin toné me Nr. 465 Prot. daté 02.02.2026,
jané dérguar vlerésimi i démeve pér familjet e prekura.

VENDOSI:

1. Miratimin e fondit t& emergjencés sipas preventivit t&€ hartuar nga Késhilli i Qarkut Berat
pér familjet e prekura, ku do t& démshpérblehen me 50% té shumés sé preventivit,
referuar tabelés si mé& poshte: '

Nr | Nj/A dhe fshati Vlera sipas 50% shumés né leke qe
Emér Mbierﬁér preventivit pérfitojné
né leké sipas ligjit
1 Tomor Marra Kozare / Salcé 549,200 274,600
2 | Arben Marra Kozare / Salcg | 201,000 100,500
3 Gezim Merko Perondi/Rr.Tapi | 476,590 238,295
4 | Riza Marra Kozare / Salcé 495,200 247,600
5 | Besnik Marra Kozare/ Salcé | 578,500 287,750




§ | Xhevit Marra Kozare/ Salcé | 698,352 349,176
7 | Mehmet Elezi Kozare / Ferras | 540,998 270,499
8 | Rrapi Mile Kozare / Salcé 119,000 59,500
9 | Klement Marra Kozare / Ferras | 170,000 35,000
10 | Hysen © Marra Kozare / Ferras' | 174,000 87,000
11 | Zabit Marra Kozare / Salcé 403,376 201,688

2. Ngarkohet Sektori i Emergjencave Civile dhe Drejtoria ¢ Financés dhe Buxhetit pér t&

ndjekur zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dit€ pas shpalljes

Ky vendim u miratuame 5_ votaPro, ~

abstenim.

—
vota kundér dhe

KRYETARI I KESHICEFF BASHKIAK
ALEKSANDER ZIU

vota




